
UCHWAŁA NR XXVII/203/2016
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/103/2015 Rady Miejskiej Będzina z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 

miasta Będzin od 1 stycznia 2016 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 446), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 716)

Rada Miejska Będzina uchwala:

§ 1. W uchwale Nr XIV/103/2015 Rady Miejskiej Będzina z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie miasta Będzin od 
1 stycznia 2016 roku § 1 ust. 1 pkt 4) lit. b) tiret 1 otrzymuje brzmienie: „- od 12 ton do nie mniej niż 36 ton – 
1894,94 zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina 

Krzysztof Dudziński
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Uzasadnienie
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, Rada gminy określa, w drodze uchwały, 
wysokość stawek podatku od środków transportowych. Rada gminy określając wysokość stawek może je 
różnicować biorąc jednak pod uwagę stawki maksymalne oraz minimalne. Zgodnie z art. 12b ust. 4 przedmiotowej 
ustawy, Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, nie później niż do dnia 31 października 
każdego roku, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
stawki, o których mowa w ust. 1, obowiązujące w następnym roku podatkowym, przeliczone zgodnie z zasadami 
określonymi w ust. 1-3, zaokrąglając je w górę do pełnych groszy. Mając na uwadze obwieszczenie Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 7 października 2016 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2017 r. konieczne jest dostosowanie rocznej stawki podatku dla ciągników siodłowych 
i balastowych posiadających dwie osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o masie od 12 ton do nie mniej 
niż 36 ton. Biorąc pod uwagę powyższe, przedkłada się do uchwalenia zmianę obowiązującej stawki wskazanej 
powyżej, od 1 stycznia 2017 roku.
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